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Axalta, la tienda online de los 
recubrimientos en polvo
Nunca fue tan fácil hacer un pedido

¿Le gustaría hacer pedidos online en cualquier 
momento?
En la tienda web de recubrimientos en polvo de Axalta 
puede consultar nuestras existencias, sus precios y comparar 
fácilmente las propiedades de nuestros productos en cualquier 
momento del día.

Compruebe los albaranes o facturas de pedidos anteriores 
o vuelva a realizar pedidos estándar. Guarde fácilmente sus 
productos habituales en sus favoritos para ahorrar tiempo o 
cargue un archivo .csv y haga su pedido en tan solo unos clics.

Sin importar si es un día entre semana o en fin de semana.
En resumen, ¡en nuestra tienda web disfrutará de todas las 
ventajas del mundo digital!

Póngase en contacto con nosotros hoy mismo para 
solicitar su cuenta y disfrutar de todas las ventajas.

Solicite su cuenta enviando un correo electrónico a 
pedidos-pinturapolvo@axalta.com o llámenos para 
informarse al 912 158 150

eshop.axaltacs.com
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Encuentre rápidamente una respuesta a todas las 
preguntas sobre nuestros recubrimientos en polvo.
En nuestra página web encontrará absolutamente de todo. 
Descubra la gama completa de productos, los catálogos de 
productos, las colecciones de colores y mucho más. Allí podrá 
encontrar toda la información técnica en un abrir y cerrar 
de ojos, navegar por nuestras colecciones online y pedir 
toda nuestra documentación con tan solo unos clics. Se lo 
enviaremos enseguida.

¿No ha encontrado lo que buscaba? Póngase en contacto con 
su ingeniero de ventas o envíe un correo electrónico a 
alesta.barcelona@axalta.com.

¡Visite nuestro sitio web y guarde sus páginas 
favoritas en sus favoritos!

www.axalta.es/polvo

Página web de los recubrimientos en    
polvo de Axalta
Nuestra página web, su fuente de información
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Servicio de paneles de muestra COLOURit.
El servicio de paneles más rápido del sector

¿Desea solicitar paneles de muestra?
Nuestro servicio de paneles de muestra es, sin duda, el más 
rápido en el sector de la pintura en polvo. Todas las tonalidades 
de color, los niveles de brillo y las texturas pueden visualizarse 
virtualmente a través de COLOURit. Para ofrecer una imagen 
completa, los objetos coloreados también pueden girarse, 
ampliarse y verse desde todos los ángulos. La representación 
visual realista de la superficie revestida muestra una idea clara 
de cómo quedarán el color y el efecto seleccionados.

Para valorar el aspecto de su selección favorita en la vida real, 
puede utilizar la aplicación COLOURit. y solicitar muestras de 
color gratuitas en un tamaño de 7,5x15 cm.

Esta aplicación online es completamente gratuita. Utilice 
Colorit. donde quiera, en su smartphone, tableta u ordenador. 
Reciba sus paneles de color por correo en pocos días.

Descubra nuestra herramienta online y pruébela 
hoy mismo.

www.axaltaColorit.com
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Visite la página web
www.axalta.es/hojas-tecnicas

Fichas técnicas
¿Busca la ficha técnica o la ficha de seguridad de nuestros productos? 
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Código del producto
Nuestro código de producto explicado
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Gamas y colecciones de colores basados en RAL

Recubrimientos en polvo                         
arquitectónico
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Colores RAL
Alesta® AP - Poliéster Arquitectura

RAL Color Mate Semibrillo Brillo intenso Texturado Fino

RAL 1000 Green Beige AE30011100020 AE70011100020 AE80011100020

RAL 1001 Beige AE30011100120 AE70011100120 AE80011100120 AE03051100120

RAL 1002 Sand Yellow AE30011100220 AE70011100220 AE80011100220

RAL 1003 Signal Yellow AE30011100320 AE70011100320 AE80011100320 AE03051100320

RAL 1004 Golden Yellow AE30011100420 AE70011100420 AE80011100420 AE03051100420

RAL 1005 Honey Yellow AE30011100520 AE70011100520 AE80011100520

RAL 1006 Corn Yellow AE30011100620 AE70011100620 AE80011100620 AE03051100620

RAL 1007 Daffodil Yellow AE30011100720 AE70011100720 AE80011100720

RAL 1011 Brown Beige AE300C1101120 AE70011101120 AE80011101120 AE03051101120

RAL 1012 Lemon Yellow AE70011101220 AE80011101220

RAL 1013 Oyster White AE30011101320 AE70011101320 AE80011101320 AE03051101320

RAL 1014 Ivory AE30011101420 AE70011101420 AE80011101420 AE03051101420

RAL 1015 Light Ivory AE30011101520 AE70011101520 AE80011101520 AE03051101520

RAL 1016 Sulfur Yellow AE30011101620 AE70011101620 AE80011101620 AE03051101620

RAL 1017 Saffron Yellow AE300C1101720 AE70011101720 AE80011101720

RAL 1018 Zinc Yellow AE30011101820 AE70011101820 AE80011101820 AE03051101820

RAL 1019 Grey Beige AE30011101920 AE70011101920 AE80011101920 AE03051101920

RAL 1020 Olive Yellow AE30011102020 AE70011102020 AE80011102020

RAL 1021 Rape Yellow AE300C1102120 AE70011102120 AE80011102120 AE03051102120

RAL 1023 Traffic Yellow AE300C1102320 AE70011102320 AE80011102320 AE03051102320

RAL 1024 Ochre Yellow AE300C1102420 AE70011102420 AE80011102420

RAL 1027 Curry Yellow AE70011102720 AE80011102720

RAL 1028 Melon Yellow AE30011102820 AE70011102820 AE80011102820 AE03051102820

RAL 1032 Broom Yellow AE30011103220 AE70011103220 AE80011103220 AE03051103220

RAL 1033 Dahlia Yellow AE30011103320 AE70011103320 AE80011103320
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RAL Color Mate Semibrillo Brillo intenso Texturado Fino

RAL 1034 Pastel Yellow AE30011103420 AE70011103420 AE80011103420

RAL 1037 Sun Yellow AE70011103720

RAL 2000 Yellow Orange AE30012200020 AE70012200020 AE80012200020 AE03052200020

RAL 2001 Red Orange AE30012200120 AE70012200120 AE80012200120 AE03052200120

RAL 2002 Vermilion AE30012200220 AE70012200220 AE80012200220 AE03052200220

RAL 2003 Pastel Orange AE300C2200320 AE70012200320 AE80012200320 AE03052200320

RAL 2004 Pure Orange AE30012200420 AE70012200420 AE80012200420 AE03052200420

RAL 2008 Bright Red Orange AE30012200820 AE70012200820 AE80012200820 AE03052200820

RAL 2009 Traffic Orange AE30012200920 AE70012200920 AE80012200920 AE03052200920

RAL 2010 Signal Orange AE30012201020 AE70012201020 AE80012201020 AE03052201020

RAL 2011 Deep Orange AE300C2201120 AE70012201120 AE80012201120 AE03052201120

RAL 2012 Salmon Orange AE70012201220 AE80012201220

RAL 3000 Flame Red AE30013300020 AE70013300020 AE80013300020 AE03053300020

RAL 3001 Signal Red AE30013300120 AE70013300120 AE80013300120 AE03053300120

RAL 3002 Carmine Red AE30013300220 AE70013300220 AE80013300220 AE03053300220

RAL 3003 Ruby Red AE30013300320 AE70013300320 AE80013300320 AE03053300320

RAL 3004 Purple Red AE30013300420 AE70013300420 AE80013300420 AE03053300420

RAL 3005 Wine Red AE30013300520 AE70013300520 AE80013300520 AE03053300520

RAL 3007 Black Red AE30013300720 AE70013300720 AE80013300720 AE03053300720

RAL 3009 Oxide Red AE30013300920 AE70013300920 AE80013300920 AE03053300920

RAL 3011 Brown Red AE30013301120 AE70013301120 AE80013301120 AE03053301120

RAL 3012 Beige Red AE30013301220 AE70013301220 AE80013301220 AE03053301220

RAL 3013 Tomato Red AE300C3301320 AE70013301320 AE80013301320 AE03053301320

RAL 3014 Antique Pink AE30013301420 AE70013301420 AE80013301420

RAL 3015 Light Pink AE300C3301520 AE70013301520 AE80013301520

RAL 3016 Coral Red AE30013301620 AE70013301620 AE80013301620 AE03053301620

RAL 3017 Rose AE30013301720 AE70013301720 AE80013301720

RAL 3018 Strawberry Red AE300C3301820 AE70013301820 AE80013301820 AE03053301820

RAL 3020 Traffic Red AE30013302020 AE70013302020 AE80013302020 AE03053302020

RAL 3022 Salmon Pink AE300C3302220 AE70013302220 AE80013302220

RAL 3027 Raspberry Red AE30013302720 AE70013302720 AE80013302720

RAL 3028 Pure Red AE30013302820 AE70013302820 AE80013302820

RAL 3031 Orient Red AE30013303120 AE70013303120 AE80013303120 AE03053303120

RAL 4001 Red Lilac AE30013400120 AE70013400120 AE80013400120

RAL 4002 Red Violet AE30013400220 AE70013400220 AE80013400220

RAL 4003 Heather Violet AE70013400320 AE80013400320
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RAL Color Mate Semibrillo Brillo intenso Texturado Fino

RAL 4004 Claret Violet AE30013400420 AE70013400420 AE80013400420 AE03053400420

RAL 4005 Blue Lilac AE30013400520 AE70013400520 AE80013400520 AE03053400520

RAL 4006 Traffic Purple AE300C3400620 AE70013400620 AE80013400620 AE03053400620

RAL 4007 Purple Violet AE300C3400720 AE70013400720 AE80013400720 AE03053400720

RAL 4008 Signal Violet AE30013400820 AE70013400820 AE80013400820 AE03053400820

RAL 4009 Pastel Violet AE300C3400920 AE70013400920 AE80013400920

RAL 4010 Telemagenta AE30013401020 AE70013401020 AE80013401020 AE03053401020

RAL 5000 Violet Blue AE30015500020 AE70015500020 AE80015500020 AE03055500020

RAL 5001 Green Blue AE300C5500120 AE70015500120 AE80015500120 AE03055500120

RAL 5002 Ultramarine Blue AE30015500220 AE70015500220 AE80015500220 AE03055500220

RAL 5003 Sapphire Blue AE300C5500320 AE70015500320 AE80015500320 AE03055500320

RAL 5004 Black Blue AE30015500420 AE70015500420 AE80015500420 AE03055500420

RAL 5005 Signal Blue AE30015500520 AE70015500520 AE80015500520 AE03055500520

RAL 5007 Brilliant Blue AE30015500720 AE70015500720 AE80015500720 AE03055500720

RAL 5008 Grey Blue AE300C5500820 AE70015500820 AE80015500820 AE03055500820

RAL 5009 Azure Blue AE30015500920 AE70015500920 AE80015500920 AE03055500920

RAL 5010 Gentian Blue AE30015501020 AE70015501020 AE80015501020 AE03055501020

RAL 5011 Steel Blue AE300C5501120 AE70015501120 AE80015501120 AE03055501120

RAL 5012 Light Blue AE30015501220 AE70015501220 AE80015501220 AE03055501220

RAL 5013 Cobalt Blue AE300C5501320 AE70015501320 AE80015501320 AE03055501320

RAL 5014 Pigeon Blue AE300C5501420 AE70015501420 AE80015501420 AE03055501420

RAL 5015 Sky Blue AE30015501520 AE70015501520 AE80015501520 AE03055501520

RAL 5017 Traffic Blue AE30015501720 AE70015501720 AE80015501720 AE03055501720

RAL 5018 Turquoise Blue AE30015501820 AE70015501820 AE80015501820 AE03055501820

RAL 5019 Capri Blue AE30015501920 AE70015501920 AE80015501920 AE03055501920

RAL 5020 Ocean Blue AE30015502020 AE70015502020 AE80015502020

RAL 5021 Water Blue AE30015502120 AE70015502120 AE80015502120 AE03055502120

RAL 5022 Night Blue AE30015502220 AE70015502220 AE80015502220

RAL 5023 Distant Blue AE300C5502320 AE70015502320 AE80015502320 AE03055502320

RAL 5024 Pastel Blue AE30015502420 AE70015502420 AE80015502420 AE03055502420

RAL 6000 Patina Green AE30016600020 AE70016600020 AE80016600020

RAL 6001 Emerald Green AE300C6600120 AE70016600120 AE80016600120 AE03056600120

RAL 6002 Leaf Green AE30016600220 AE70016600220 AE80016600220 AE03056600320

RAL 6003 Olive Green AE300C6600320 AE70016600320 AE80016600320

RAL 6004 Blue Green AE300C6600420 AE70016600420 AE80016600420 AE03056600420

RAL 6005 Moss Green AE300C6600520 AE70016600520 AE80016600520 AE03056600520
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RAL Color Mate Semibrillo Brillo intenso Texturado Fino

RAL 6006 Grey Olive AE300C6600620 AE70016600620 AE80016600620

RAL 6007 Bottle Green AE30016600720 AE70016600720 AE80016600720 AE03056600720

RAL 6008 Brown Green AE30016600820 AE70016600820 AE80016600820 AE03056600820

RAL 6009 Fir Green AE30016600920 AE70016600920 AE80016600920 AE03056600920

RAL 6010 Grass Green AE30016601020 AE70016601020 AE80016601020

RAL 6011 Reseda Green AE300C6601120 AE70016601120 AE80016601120 AE03056601120

RAL 6012 Black Green AE30016601220 AE70016601220 AE80016601220 AE03056601220

RAL 6013 Reed Green AE30016601320 AE70016601320 AE80016601320 AE03056601320

RAL 6014 Yellow Olive AE30016601420 AE70016601420 AE80016601420 AE03056601420

RAL 6015 Black Olive AE30016601520 AE70016601520 AE80016601520 AE03056601520

RAL 6016 Turquoise Green AE30016601620 AE70016601620 AE80016601620 AE03056601620

RAL 6017 May Green AE300C6601720 AE70016601720 AE80016601720 AE03056601720

RAL 6018 Yellow Green AE300C6601820 AE70016601820 AE80016601820 AE03056601820

RAL 6019 Pastel Green AE300C6601920 AE70016601920 AE80016601920 AE03056601920

RAL 6020 Chrome Green AE30016602020 AE70016602020 AE80016602020

RAL 6021 Pale Green AE30016602120 AE70016602120 AE80016602120 AE03056602120

RAL 6022 Olive Drab AE30016602220 AE70016602220 AE80016602220 AE03056602220

RAL 6024 Traffic Green AE30016602420 AE70016602420 AE80016602420

RAL 6025 Fern Green AE30016602520 AE70016602520 AE80016602520

RAL 6026 Opal Green AE30016602620 AE70016602620 AE80016602620

RAL 6027 Light Green AE30016602720 AE70016602720 AE80016602720 AE03056602720

RAL 6028 Pine Green AE30016602820 AE70016602820 AE80016602820

RAL 6029 Mint Green AE30016602920 AE70016602920 AE80016602920 AE03056602920

RAL 6031 Green Bronze AE30016870625

RAL 6032 Signal Green AE30016603220 AE70016603220 AE80016603220

RAL 6033 Mint Turquoise AE30016603320 AE70016603320 AE80016603320 AE03056603320

RAL 6034 Pastel Turquoise AE30016603420 AE70016603420 AE80016603420 AE03056603420

RAL 6037 Pure Green AE30016603720 AE70016603720 AE80016603720

RAL 7000 Squirrel Grey AE30017700020 AE70017700020 AE80017700020 AE03057700020

RAL 7001 Silver Grey AE30017700120 AE70017700120 AE80017700120 AE03057700120

RAL 7002 Olive Grey AE30017700220 AE70017700220 AE80017700220 AE03057700220

RAL 7003 Moss Grey AE30017700320 AE70017700320 AE80017700320 AE03057700320

RAL 7004 Signal Grey AE30017700420 AE70017700420 AE80017700420 AE03057700420

RAL 7005 Mouse Grey AE30017700520 AE70017700520 AE80017700520 AE03057700520

RAL 7006 Beige Grey AE30017700620 AE70017700620 AE80017700620 AE03057700620

RAL 7008 Khaki Grey AE30017700820 AE70017700820 AE80017700820 AE03057700820
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RAL Color Mate Semibrillo Brillo intenso Texturado Fino

RAL 7009 Green Grey AE30017700920 AE70017700920 AE80017700920 AE03057700920

RAL 7010 Tarpaulin Grey AE30017701020 AE70017701020 AE80017701020 AE03057701020

RAL 7011 Iron Grey AE300C7701120 AE70017701120 AE80017701120 AE03057701120

RAL 7012 Basalt Grey AE30017701220 AE70017701220 AE80017701220 AE03057701220

RAL 7013 Brown Grey AE300C7701320 AE70017701320 AE80017701320 AE03057701320

RAL 7015 Slate Grey AE30017701520 AE70017701520 AE80017701520 AE03057701520

RAL 7016 Anthracite Grey AE30017701620 AE70017701620 AE80017701620 AE03057701620

RAL 7021 Black Grey AE30017702120 AE70017702120 AE80017702120 AE03057702120

RAL 7022 Umbra Grey AE30017702220 AE70017702220 AE80017702220 AE03057702220

RAL 7023 Concrete Grey AE30017702320 AE70017702320 AE80017702320 AE03057702320

RAL 7024 Graphite Grey AE30017702420 AE70017702420 AE80017702420 AE03057702420

RAL 7026 Granite Grey AE30017702620 AE70017702620 AE80017702620 AE03057702620

RAL 7030 Stone Grey AE30017703020 AE70017703020 AE80017703020 AE03057703020

RAL 7031 Blue Grey AE300C7703120 AE70017703120 AE80017703120 AE03057703120

RAL 7032 Pebble Grey AE30017703220 AE70017703220 AE80017703220 AE03057703220

RAL 7033 Cement Grey AE30017703320 AE70017703320 AE80017703320 AE03057703320

RAL 7034 Yellow Grey AE30017703420 AE70017703420 AE80017703420 AE03057703420

RAL 7035 Light Grey AE30017703520 AE70017703520 AE80017703520 AE03057703520

RAL 7036 Platinum Grey AE30017703620 AE70017703620 AE80017703620 AE03057703620

RAL 7037 Dusty Grey AE30017703720 AE70017703720 AE80017703720 AE03057703720

RAL 7038 Agate Grey AE30017703820 AE70017703820 AE80017703820 AE03057703820

RAL 7039 Quartz Grey AE30017703920 AE70017703920 AE80017703920 AE03057703920

RAL 7040 Window Grey AE30017704020 AE70017704020 AE80017704020 AE03057704020

RAL 7042 Traffic Grey A AE30017704220 AE70017704220 AE80017704220 AE03057704220

RAL 7043 Traffic Grey B AE300C7704320 AE70017704320 AE80017704320 AE03057704320

RAL 7044 Silk Grey AE30017704420 AE70017704420 AE80017704420 AE03057704420

RAL 7045 Telegrey 1 AE30017704520 AE70017704520 AE80017704520 AE03057704520

RAL 7046 Telegrey 2 AE30017704620 AE70017704620 AE80017704620 AE03057704620

RAL 7047 Telegrey 4 AE30017704720 AE70017704720 AE80017704720 AE03057704720

RAL 8000 Green Brown AE30018800020 AE70018800020 AE80018800020 AE03058800020

RAL 8001 Ochre Brown AE300C8800120 AE70018800120 AE80018800120 AE03058800120

RAL 8002 Signal Brown AE30018800220 AE70018800220 AE80018800220 AE03058800220

RAL 8003 Clay Brown AE30018800320 AE70018800320 AE80018800320 AE03058800320

RAL 8004 Copper Brown AE30018800420 AE70018800420 AE80018800420 AE03058800420

RAL 8007 Fawn Brown AE30018800720 AE70018800720 AE80018800720 AE03058800720

RAL 8008 Olive Brown AE30018800820 AE70018800820 AE80018800820 AE03058800820
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RAL Color Mate Semibrillo Brillo intenso Texturado Fino

RAL 8011 Nut Brown AE30018801120 AE70018801120 AE80018801120 AE03058801120

RAL 8012 Red Brown AE30018801220 AE70018801220 AE80018801220 AE03058801220

RAL 8014 Sepia Brown AE30018801420 AE70018801420 AE80018801420 AE03058801420

RAL 8015 Chestnut Brown AE30018801520 AE70018801520 AE80018801520 AE03058801520

RAL 8016 Mahogany Brown AE300C8801620 AE70018801620 AE80018801620 AE03058801620

RAL 8017 Chocolate Brown AE300C8801720 AE70018801720 AE80018801720 AE03058801720

RAL 8019 Grey Brown AE300C8801920 AE70018801920 AE80018801920 AE03058801920

RAL 8022 Black Brown AE30018802220 AE70018802220 AE80018802220 AE03058802220

RAL 8023 Orange Brown AE30018802320 AE70018802320 AE80018802320 AE03058802320

RAL 8024 Beige Brown AE30018802420 AE70018802420 AE80018802420 AE03058802420

RAL 8025 Pale Brown AE30018802520 AE70018802520 AE80018802520 AE03058802520

RAL 8027 Leather Brown AE30018500125 AE70018500125

RAL 8028 Terra Brown AE30018802820 AE70018802820 AE80018802820 AE03058802820

RAL 9001 Cream AE300C9900120 AE70019900120 AE80019900120 AE03059900120

RAL 9002 Grey White AE300C9900220 AE70019900220 AE80019900220 AE03059900220

RAL 9003 Signal White AE300C9900320 AE70019900320 AE80019900320 AE03059900320

RAL 9004 Signal Black AE300C4900420 AE70014900420 AE80014900420 AE03054900420

RAL 9005 Jet Black AE30014900520 AE70014900520 AE80014900520 AE03054900520

RAL 9006 White Aluminium AE30217900620 AE70107900620 AE80157900620 AE03257900620

RAL 9007 Tenor 5 AE30217900720 AE70107900720 AE80157900720 AE03257900720

RAL 9010 Pure White AE30019901020 AE70019901020 AE80019901020 AE03059901020

RAL 9011 Graphite Black AE30014901120 AE70014901120 AE80014901120 AE03054901120

RAL 9016 Traffic White AE300C9901620 AE70019901620 AE80019901620 AE03059901620

RAL 9017 Traffic Black AE300C4901720 AE70014901720 AE80014901720 AE03054901720

RAL 9018 Papyrus White AE30019901820 AE70019901820 AE80019901820 AE03059901820
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Colores RAL
Alesta® SD - Poliéster SuperDurable

RAL Color Mate Semibrillo Texturado Fino

RAL 1013 Oyster White SD300C1101320 SD030C1101320

RAL 1015 Light Ivory SD300C1101520 SD030C1101520

RAL 1019 Grey Beige SD300C1101920 SD030C1101920

RAL 1035 SuprAnodic Glow SD201C1103520

RAL 1036 SuprAnodic Halo SD201C1103620

RAL 3000 Flame Red SD300C3300020

RAL 3003 Ruby Red SD700C3300320

RAL 3004 Purple Red SD300C3300420 SD030C3300420

RAL 3005 Wine Red SD700C3300520 SD030C3300520

RAL 5002 Ultramarine Blue SD030C5500220

RAL 5003 Sapphire Blue SD300C5500320 SD030C5500320

RAL 5010 Gentian Blue SD300C5501020 SD030C5501020

RAL 5011 Steel Blue SD300C5501120

RAL 5014 Pigeon Blue SD300C5501420

RAL 5015 Sky Blue SD030C5501520

RAL 5023 Distant Blue SD300C5502320 SD030C5502320

RAL 5024 Pastel Blue SD300C5502420 SD030C5502420

RAL 6005 Moss Green SD300C6600520 SD700C6600520 SD030C6600520

RAL 6009 Fir Green SD300C6600920 SD030C6600920

RAL 6019 Pastel Green SD300C6601920 SD030C6601920

RAL 6021 Pale Green SD300C6602120 SD030C6602120

RAL 7000 Squirrel Grey SD300C7700020

RAL 7001 Silver Grey SD300C7700120 SD030C7700120

RAL 7002 Olive Grey SD300C7700220

RAL 7003 Moss Grey SD300C7700320
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RAL Color Mate Semibrillo Texturado Fino

RAL 7004 Signal Grey SD300C7700420 SD030C7700420

RAL 7005 Mouse Grey SD300C7700520 SD030C7700520

RAL 7006 Beige Grey SD300C7700620 SD030C7700620

RAL 7008 Khaki Grey SD300C7700820

RAL 7009 Green Grey SD300C7700920

RAL 7010 Tarpaulin Grey SD300C7701020

RAL 7011 Iron Grey SD300C7701120 SD700C7701120 SD030C7701120

RAL 7012 Basalt Grey SD300C7701220 SD700C7701220 SD030C7701220

RAL 7013 Brown Grey SD300C7701320

RAL 7015 Slate Grey SD300C7701520 SD700C7701520 SD030C7701520

RAL 7016 Anthracite Grey SD300C7701620 SD700C7701620 SD030C7000120

RAL 7021 Black Grey SD300C7702120 SD700C7702120 SD030C7702120

RAL 7022 Umbra Grey SD300C7702220 SD700C7702220 SD030C7702220

RAL 7023 Concrete Grey SD300C7702320 SD030C7702320

RAL 7024 Graphite Grey SD300C7702420 SD700C7702420 SD030C7702420

RAL 7026 Granite Grey SD300C7702620 SD030C7702620

RAL 7030 Stone Grey SD300C7703020 SD030C7703020

RAL 7031 Blue Grey SD300C7703120 SD030C7703120

RAL 7032 Pebble Grey SD300C7703220 SD030C7703220

RAL 7033 Cement Grey SD300C7703320

RAL 7034 Yellow Grey SD300C7703420

RAL 7035 Light Grey SD300C7703520 SD700C7703520 SD030C7703520

RAL 7036 Platinum Grey SD300C7703620 SD030C7703620

RAL 7037 Dusty Grey SD300C7703720 SD700C7703720 SD030C7703720

RAL 7038 Agate Grey SD300C7703820 SD030C7703820

RAL 7039 Quartz Grey SD300C7703920 SD700C7703920 SD030C7703920

RAL 7040 Window Grey SD300C7704020 SD030C7704020

RAL 7042 Traffic Grey A SD300C7704220 SD030C7704220

RAL 7043 Traffic Grey B SD300C7704320 SD700C7704320 SD030C7704320

RAL 7044 Silk Grey SD300C7704420 SD030C7704420

RAL 7045 Telegrey 1 SD300C7704520 SD030C7704520

RAL 7046 Telegrey 2 SD300C7704620 SD700C7704620

RAL 7047 Telegrey 4 SD300C7704720 SD700C7704720 SD030C7704720

RAL 7048 SuprAnodic Mink SD201C7704820

RAL 8003 Clay Brown SD300C8800320 SD700C8800320 SD030C8800320

RAL 8011 Nut Brown SD300C8801120 SD030C8801120
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RAL Color Mate Semibrillo Texturado Fino

RAL 8014 Sepia Brown SD300C8801420 SD030C8801420

RAL 8016 Mahogany Brown SD300C8801620

RAL 8017 Chocolate Brown SD300C8801720 SD700C8801720 SD030C8801720

RAL 8019 Grey Brown SD300C8801920 SD700C8801920 SD030C8801920

RAL 8022 Black Brown SD300C8802220 SD030C8802220

RAL 8028 Terra Brown SD030C8802820

RAL 9001 Cream SD300C9900120 SD700C9900120 SD130C9900120

RAL 9002 Grey White SD300C9900220 SD700C9900220 SD130C9900220

RAL 9003 Signal White SD300C9900320 SD700C9900320 SD130C9900320

RAL 9004 Signal Black SD300C4900420 SD700C4900420 SD030C4900420

RAL 9005 Jet Black SD300C4900520 SD700C4900520 SD030C4000220

RAL 9006 White Aluminium SD301C7900621 SD701C7900620 SD031C7900620

RAL 9007 Tenor 5 SD301C7900721 SD701C7900720 SD031C7900720

RAL 9010 Pure White SD300C9901020 SD700C9901020 SD130C9901020

RAL 9011 Graphite Black SD300C4901120 SD700C4901120 SD030C4901120

RAL 9016 Traffic White SD300C9901620 SD700C9901620 SD130C9901620

RAL 9017 Traffic Black SD300C4901720 SD030C4901720

RAL 9022 SuprAnodic Nimbus SD201C7902220

RAL 9023 SuprAnodic Fossil SD201C7902320
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* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.

RAL Color Código Embalaje Plazo de entrega*

RAL 1001 Beige AE03051100120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1003 Signal Yellow AE03051100320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1004 Golden Yellow AE03051100420 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1011 Brown Beige AE03051101120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1013 Oyster White AE03051101320 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 1014 Ivory AE03051101420 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1015 Light Ivory AE03051101520 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 1016 Sulfur Yellow AE03051101620 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1018 Zinc Yellow AE03051101820 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1019 Grey Beige AE03051101920 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 1021 Rape Yellow AE03051102120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1023 Traffic Yellow AE03051102320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1028 Melon Yellow AE03051102820 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 1032 Broom Yellow AE03051103220 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 2000 Yellow Orange AE03052200020 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 2001 Red Orange AE03052200120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 2002 Vermilion AE03052200220 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 2003 Pastel Orange AE03052200320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 2004 Pure Orange AE03052200420 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 2008 Bright Red Orange AE03052200820 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 2009 Traffic Orange AE03052200920 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 2010 Signal Orange AE03052201020 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 2011 Deep Orange AE03052201120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3000 Flame Red AE03053300020 20 kg box Plazo de entrega B

Alesta® AP - Colección Texturado Fino
Recubrimientos en polvo arquitectónicos de textura fina
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RAL Color Código Embalaje Plazo de entrega*

RAL 3001 Signal Red AE03053300120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3002 Carmine Red AE03053300220 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3003 Ruby Red AE03053300320 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 3004 Purple Red AE03053300420 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 3005 Wine Red AE03053300520 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 3007 Black Red AE03053300720 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3009 Oxide Red AE03053300920 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 3011 Brown Red AE03053301120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3012 Beige Red AE03053301220 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3013 Tomato Red AE03053301320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3016 Coral Red AE03053301620 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3018 Strawberry Red AE03053301820 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3020 Traffic Red AE03053302020 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 3031 Orient Red AE03053303120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 4004 Claret Violet AE03053400420 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 4005 Blue Lilac AE03053400520 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 4006 Traffic Purple AE03053400620 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 4007 Purple Violet AE03053400720 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 4008 Signal Violet AE03053400820 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 4010 Telemagenta AE03053401020 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5000 Violet Blue AE03055500020 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5001 Green Blue AE03055500120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5002 Ultramarine Blue AE03055500220 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5003 Sapphire Blue AE03055500320 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5004 Black Blue AE03055500420 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5005 Signal Blue AE03055500520 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5007 Brilliant Blue AE03055500720 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5008 Grey Blue AE03055500820 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5009 Azure Blue AE03055500920 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5010 Gentian Blue AE03055501020 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5011 Steel Blue AE03055501120 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5012 Light Blue AE03055501220 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5013 Cobalt Blue AE03055501320 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5014 Pigeon Blue AE03055501420 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5015 Sky Blue AE03055501520 20 kg box Plazo de entrega A

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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RAL Color Código Embalaje Plazo de entrega*

RAL 5017 Traffic Blue AE03055501720 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5018 Turquoise Blue AE03055501820 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5019 Capri Blue AE03055501920 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5021 Water Blue AE03055502120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5023 Distant Blue AE03055502320 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5024 Pastel Blue AE03055502420 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 6001 Emerald Green AE03056600120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6002 Leaf Green AE03056600320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6004 Blue Green AE03056600420 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6005 Moss Green AE03056600520 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 6007 Bottle Green AE03056600720 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6008 Brown Green AE03056600820 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6009 Fir Green AE03056600920 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 6011 Reseda Green AE03056601120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6012 Black Green AE03056601220 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6013 Reed Green AE03056601320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6014 Yellow Olive AE03056601420 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6015 Black Olive AE03056601520 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6016 Turquoise Green AE03056601620 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6017 May Green AE03056601720 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6018 Yellow Green AE03056601820 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6019 Pastel Green AE03056601920 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6021 Pale Green AE03056602120 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 6022 Olive Drab AE03056602220 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6027 Light Green AE03056602720 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 6029 Mint Green AE03056602920 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6033 Mint Turquoise AE03056603320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6034 Pastel Turquoise AE03056603420 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7000 Squirrel Grey AE03057700020 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7001 Silver Grey AE03057700120 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7002 Olive Grey AE03057700220 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7003 Moss Grey AE03057700320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7004 Signal Grey AE03057700420 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7005 Mouse Grey AE03057700520 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7006 Beige Grey AE03057700620 20 kg box Plazo de entrega A

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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RAL Color Código Embalaje Plazo de entrega*

RAL 7008 Khaki Grey AE03057700820 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7009 Green Grey AE03057700920 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7010 Tarpaulin Grey AE03057701020 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7011 Iron Grey AE03057701120 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7012 Basalt Grey AE03057701220 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7013 Brown Grey AE03057701320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7015 Slate Grey AE03057701520 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7016 Anthracite Grey AE03057701620 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7021 Black Grey AE03057702120 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7022 Umbra Grey AE03057702220 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7023 Concrete Grey AE03057702320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7024 Graphite Grey AE03057702420 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7026 Granite Grey AE03057702620 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7030 Stone Grey AE03057703020 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7031 Blue Grey AE03057703120 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7032 Pebble Grey AE03057703220 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7033 Cement Grey AE03057703320 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7034 Yellow Grey AE03057703420 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7035 Light Grey AE03057703520 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7036 Platinum Grey AE03057703620 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7037 Dusty Grey AE03057703720 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7038 Agate Grey AE03057703820 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7039 Quartz Grey AE03057703920 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7040 Window Grey AE03057704020 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7042 Traffic Grey A AE03057704220 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7043 Traffic Grey B AE03057704320 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7044 Silk Grey AE03057704420 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7045 Telegrey 1 AE03057704520 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7046 Telegrey 2 AE03057704620 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7047 Telegrey 4 AE03057704720 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8000 Green Brown AE03058800020 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8001 Ochre Brown AE03058800120 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8002 Signal Brown AE03058800220 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8003 Clay Brown AE03058800320 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8004 Copper Brown AE03058800420 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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RAL Color Código Embalaje Plazo de entrega*

RAL 8007 Fawn Brown AE03058800720 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8008 Olive Brown AE03058800820 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8011 Nut Brown AE03058801120 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8012 Red Brown AE03058801220 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8014 Sepia Brown AE03058801420 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8015 Chestnut Brown AE03058801520 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8016 Mahogany Brown AE03058801620 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8017 Chocolate Brown AE03058801720 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8019 Grey Brown AE03058801920 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8022 Black Brown AE03058802220 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8023 Orange Brown AE03058802320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8024 Beige Brown AE03058802420 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8025 Pale Brown AE03058802520 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8028 Terra Brown AE03058802820 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9001 Cream AE03059900120 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9002 Grey White AE03059900220 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9003 Signal White AE03059900320 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9004 Signal Black AE03054900420 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9005 Jet Black AE03054900520 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9006 9006 White Aluminium AE03257900620 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9007 9007 Tenor 5 AE03257900720 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9010 Pure White AE03059901020 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9011 Graphite Black AE03054901120 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9016 Traffic White AE03059901620 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9017 Traffic Black AE03054901720 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9018 Papyrus White AE03059901820 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Alesta® SD - ICONICA
Pinturas en polvo SuperDurable 

Color Código Nivel de brillo/ 60° Embalaje Plazo de entrega*

Brown Slate SD030C8004020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Beige Limestone SD031C1007020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Vintage Red SD031C3300520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Artic Ice SD031C7002020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Granit Nature SD031C7900720 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Earth Clay SD031C8005020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Precious Sand SD031C8006020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Senere Snow SD031C9001020 6 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Nordic Lichen SD301C5008020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Green Chlorophyll SD301C6009020 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Fresh Moss SD301C6010020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Kinetic Tangerine SD130C2011020 10 ± 3 20 kg box Plazo de entrega B

Digital Red SD301C3012020 30 ± 5 15 kg box Plazo de entrega B

Electric Dream SD301C5016020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Groovy Red SD301C3013020 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Concrete Touch SD301C7900621 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Urban Cement SD301C7018020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Aqua Splash SD130C5017020 10 ± 3 20 kg box Plazo de entrega B

Metallic Asphalt SD031C4020020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Denim Effect SD301C5015020 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Intense Carbon SD301C4014020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Color Código Nivel de brillo/ 60° Embalaje Plazo de entrega*

City Terracotta SD031C8021020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Green Factory SD031C6030020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Blue Workshop SD031C5029020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Verdigris SD031C6027020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Cast Iron SD031C4900520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

Timeless Rust SD034C8023020 2,5 ± 0,5 20 kg box Plazo de entrega B

Fa'Brick SD031C8022020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Smoked Steel SD031C8025020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Modern Khaki SD130C6026020 10 ± 3 20 kg box Plazo de entrega B

Sunny Gold SD301C1032020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Noble Bronze SD301C8039020 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega A

Simply Copper SD301C2040020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Fine Pearl SD301C9034020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Silver Dream SD301C7036020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Original Platinium SD301C7037020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Techno Black SD801C4038020 85 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

Anodised Silver SD201C7035020 25 ± 5 15 kg box Plazo de entrega B

Gold Supreme SD031C1033020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Grey Gold SD301C7031020 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Alesta® SD - Colección Optimum
Recubrimientos en polvo SuperDurable de textura fina 

RAL Color Código Nivel de brillo/ 
60° Embalaje Plazo de 

entrega*

RAL 1013 Oyster White SD030C1101320 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1015 Light Ivory SD030C1101520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1019 Grey Beige SD030C1101920 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3004 Purple Red SD030C3300420 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3005 Wine Red SD030C3300520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5002 Ultramarine Blue SD030C5500220 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5003 Sapphire Blue SD030C5500320 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 5010 Gentian Blue SD030C5501020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5015 Sky Blue SD030C5501520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5023 Distant Blue SD030C5502320 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5024 Pastel Blue SD030C5502420 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6005 Moss Green SD030C6600520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6009 Fir Green SD030C6600920 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 6019 Pastel Green SD030C6601920 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6021 Pale Green SD030C6602120 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7001 Silver Grey SD030C7700120 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7004 Signal Grey SD030C7700420 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7005 Mouse Grey SD030C7700520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7006 Beige Grey SD030C7700620 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7011 Iron Grey SD030C7701120 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7012 Basalt Grey SD030C7701220 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7015 Slate Grey SD030C7701520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7016 Anthracite Grey SD030C7000120 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7021 Black Grey SD030C7702120 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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RAL Color Código Nivel de brillo/ 
60° Embalaje Plazo de entrega*

RAL 7022 Umbra Grey SD030C7702220 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7023 Concrete Grey SD030C7702320 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7024 Graphite Grey SD030C7702420 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7026 Granite Grey SD030C7702620 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7030 Stone Grey SD030C7703020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7031 Blue Grey SD030C7703120 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7032 Pebble Grey SD030C7703220 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7035 Light Grey SD030C7703520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7036 Platinum Grey SD030C7703620 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7037 Dusty Grey SD030C7703720 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7038 Agate Grey SD030C7703820 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7039 Quartz Grey SD030C7703920 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7040 Window Grey SD030C7704020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7042 Traffic Grey A SD030C7704220 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7043 Traffic Grey B SD030C7704320 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7044 Silk Grey SD030C7704420 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7045 Telegrey 1 SD030C7704520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7047 Telegrey 4 SD030C7704720 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8003 Clay Brown SD030C8800320 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8011 Nut Brown SD030C8801120 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8014 Sepia Brown SD030C8801420 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8017 Chocolate Brown SD030C8801720 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8019 Grey Brown SD030C8801920 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8022 Black Brown SD030C8802220 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8028 Terra Brown SD030C8802820 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9001 Cream SD130C9900120 10 ± 3 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9002 Grey White SD130C9900220 10 ± 3 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9003 Signal White SD130C9900320 10 ± 3 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9004 Signal Black SD030C4900420 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9005 Jet Black SD030C4000220 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9006 9006 White Aluminium SD031C7900620 5 ± 2 15 kg box Plazo de entrega B

RAL 9007 9007 Tenor 5 SD031C7900720 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9010 Pure White SD130C9901020 10 ± 3 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9011 Graphite Black SD030C4901120 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9016 Traffic White SD130C9901620 10 ± 3 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9017 Traffic Black SD030C4901720 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B
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Alesta® SD - Colección Timeless
Recubrimiento en polvo gris atemporal SuperDurable

Color Código Finish Embalaje Plazo de entrega*

DB701 SD031C7070120 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

DB702 SD031C7070220 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

DB703 SD031C7070320 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

± RAL 9006 SD031C7900620 Texturado Fino 15 kg box Plazo de entrega B

± RAL 9007 SD031C7900720 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

DB701 SD301C7070120 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega B

DB702 SD301C7070220 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega C

DB703 SD301C7070320 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega C

± RAL 9006 SD301C7900621 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 9007 SD301C7900721 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega C

± RAL 9006 SD701C7900620 Semibrillo Smooth 20 kg box Plazo de entrega C

± RAL 9007 SD701C7900720 Semibrillo Smooth 20 kg box Plazo de entrega C

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Alesta® AP - Colección Anodic
Recubrimientos arquitectónicos en polvo de                    
aspecto anódico 

Color Código Nivel de brillo/ 60° Embalaje Plazo de entrega*

Anodic Black AE20104000720 17 ± 2 15 kg box Plazo de entrega A

Anodic Bronze AE20108000320 18 ± 2 15 kg box Plazo de entrega A

Anodic Brown AE20108000420 17 ± 2 15 kg box Plazo de entrega A

Anodic Champagne AE20101000220 17 ± 2 15 kg box Plazo de entrega B

Anodic Gold AE20111000820 20 ± 3 15 kg box Plazo de entrega A

Anodic Malachite AE20106000620 17 ± 2 15 kg box Plazo de entrega B

Anodic Natura AE20107000120 18 ± 2 15 kg box Plazo de entrega A

Anodic Saphire AE20105000520 17 ± 2 15 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Alesta® SD - Alesta® Cool™ - POLAR
Recubrimientos en polvo SuperDurable de textura fina 

con propiedades Cool™

Color Código Nivel de brillo/ 60° Embalaje Plazo de entrega*

Polar Raven SD03074900520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Polar Breeze SD03076213520 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Polar Forest SD03076702020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Polar Ash SD03077750220 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Polar Umbra SD03078124720 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

Polar Dust SD03078701020 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Alesta® SD - Colección SuprAnodic
Recubrimientos en polvo SuperDurable de aspecto anódico 

Color Código Nivel de brillo/ 60° Embalaje Plazo de entrega*

SuprAnodic Champagne SD201C1000220 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Gold SD201C1000820 25 ± 5 15 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Glow 1035 SD201C1103520 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Halo 1036 SD201C1103620 25 ± 5 15 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Light Bronze C32 SD201C1164121 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Black C35 SD201C4000720 25 ± 5 15 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Stainless Steel C31 SD201C7331121 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Nature SD201C7333721 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Dusk SD201C7357120 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Sterling SD201C7357220 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Horizon SD201C7357320 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Mink 7048 SD201C7704820 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Nimbus 9022 SD201C7902220 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Fossil 9023 SD201C7902320 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Bronze SD201C8000320 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Brown SD201C8000420 25 ± 5 15 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Medium Bronze C33 SD201C8210521 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Dark Bronze C34 SD201C8210621 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega A

SuprAnodic Aubergine SD201C8214520 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Lotus SD201C8214620 25 ± 5 15 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Terra SD201C8214720 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

SuprAnodic Sienna SD201C8214820 25 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Alesta® AP QualiSteel
Excelente protección para el acero

RAL Color Código Nivel de brillo/ 
60° Embalaje Plazo de entre-

ga*

RAL 1018 Zinc Yellow AQ70021101820 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3000 Flame Red AQ70023300020 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3020 Traffic Red AQ70023302020 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5010 Gentian Blue AQ70025501020 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6005 Moss Green AQ70026600520 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6009 Fir Green AQ70026600920 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7001 Silver Grey AQ70027700120 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7016 Anthracite Grey AQ70027701620 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7021 Black Grey AQ70027702120 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7022 Umbra Grey AQ70027702220 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7035 Light Grey AQ70027703520 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7037 Dusty Grey AQ70027703720 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7039 Quartz Grey AQ70027703920 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 8019 Grey Brown AQ70028801920 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9002 Grey White AQ70029900220 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9005 Jet Black AQ70024900520 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

± RAL 9006 White Aluminium AQ70127900620 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

± RAL 9007 Grey Aluminium AQ70127900720 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9010 Pure White AQ70029901020 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9016 Traffic White AQ70029901620 70 ± 10 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Color Código Nivel de brillo/ 60° Embalaje Plazo de entrega

February 1 AE03207050121 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9016 Traffic White IE03019901620 3,5 ± 0,5 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9005 Jet Black AE30014900520 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega A

Anodic Grey IE20107089221 20 ± 3 15 kg box Plazo de entrega B

Sable BL961 AE03441031921 2,7 ± 0,8 20 kg box Plazo de entrega B

City Of Antwerp Grey AE03007369327 2 ± 1 20 kg box Plazo de entrega C

± RAL 9010 Pure White 
Reynaers

AE30009002323 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9010 Pure White AE70019100125 72 ± 5 20 kg box Plazo de entrega A

Industria de la iluminación

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Diversos                                                                           

Color Código Finish Embalaje Plazo de entrega*

DB701 AE30107070120 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega B

DB702 AE30107070220 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega B

DB703 AE30107070320 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 9006 White Aluminium AE30217900620 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 9007 Tenor 5 AE30217900720 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 9006 White Aluminium AE70107900620 Semibrillo Smooth 20 kg box Plazo de entrega B

± RAL 9007 Grey Aluminium AE70107900720 Semibrillo Smooth 20 kg box Plazo de entrega B

± RAL 9006 White Aluminium AE80157900620 Brillo Smooth 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 9007 Grey Aluminium AE80157900720 Brillo Smooth 20 kg box Plazo de entrega A

DB701 AE03107070120 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

DB702 AE03107070220 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

DB703 AE03107070320 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

± RAL 9006 Bariton 1 AE03257900620 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 9007 Bariton 2 AE03257900720 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

Kleur 120 White AE20019173125 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega C

RD 85 60 10 / Deuctone 6909 AE30017012623 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega C

RAL 8019 Grey Brown AE70058805822 Semibrillo Smooth 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 8077 Dark Brown SD700C8807720 Semibrillo Smooth 20 kg box Plazo de entrega C

City Of Antwerp Grey AE03007369327 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega C

Silver 4 IE00110733227 - 20 kg box Plazo de entrega A

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Color Código Finish Embalaje Plazo de entrega*

Brown 1247 AE20008008920 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega A

Grey 0096 - B8684 AE20217068420 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega A

Grey 0097 - B8685 AE20217168720 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega A

Soprano 4 AE30317063325 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega B

White Pearl AE30109207221 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega B

Brown 1247 AE03058124720 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

Bronze BG600 AE03217060020 Texturado Fino 15 kg box Plazo de entrega A

Grey BG452 AE03107334121 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

January 2 AE03117173520 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

January 3 AE03217049320 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

January 4 AE03117348021 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

January 6 AE03117049620 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

January 9 AE03418017920 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

February 6 AE03217050620 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

February 8 AE03117008820 Texturado Fino 15 kg box Plazo de entrega A

Oxide 1 AE03418112320 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

Oxide 2 AE03418112420 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

Quartz 1 AE03411122820 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

Quartz 2 AE03411122920 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

Emerald 3 AE03216116920 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

Black Steel SD201C4035020 Mate Smooth 20 kg box Plazo de entrega B

Silver Glow SD701C7050420 Semibrillo Smooth 15 kg box Plazo de entrega B

Copper Glimmer SD031C8112520 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

Washed Steel SD031C7131820 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

Sparkling Ice SD031C7050520 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

Lunar Granite SD031C7045120 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

Flamed Steel SD031C5113920 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

7039 Grey Moon SD031C7703920 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

8019 Brown Bear SD031C8801920 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

9010 Sunny Snow SD031C9901020 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

7016 Night Grey SD031C7701620 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Recubrimientos en polvo industriales
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Alesta® HeatResistant

Color Código Info Embalaje Plazo de entrega*

Black HR00044059021 hasta 550°C 20 kg box Plazo de entrega A

Noir Mat Givre HR03004109621 hasta 550°C 20 kg box Plazo de entrega B

Silicone Silver HR13207195421 hasta 550°C 15 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.

Le recomendamos que consulte las fichas técnicas de estos productos en nuestra página  web o se ponga en contacto con 
su delegado de ventas para obtener más información técnica.
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Alesta® ZeroZinc imprimaciones

RAL Name Código Finish Embalaje Plazo de entrega*

± RAL 7032 ZeroZinc Steel Prime ZF90017192420 Brillo 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 7036 ZeroZinc Antigassing Prime ZF80027273020 Brillo 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 9005 ZeroZinc Edge Prime ZF00014137820 Mate 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 7032 ZeroZinc Edge Prime ZF00017121720 Mate 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 7032
ZeroZinc Antigassing 
Reactive

ZF80027199920 Brillo 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Imprimaciones funcionales

RAL Name Código Finish Embalaje Plazo de 
entrega*

± RAL 7024 Functional Antigassing EP80027356121 Brillo 20 kg box Plazo de entrega C

± RAL 7030 Functional Antigassing EP80027287721 Brillo 20 kg box Plazo de entrega C

± RAL 7030 Functional Primer EP90017275721 Brillo 20 kg box Plazo de entrega A

± RAL 7040 Alu Qualiprime QP90017278520 Brillo 20 kg box Plazo de entrega C

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Simplicoat

RAL Color Código Nivel de brillo Embalaje Plazo de 
entrega*

RAL 6005 Moss Green IE70006600528 Semibrillo 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7016 Anthracite Grey IE70007701628 Semibrillo 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7032 Pebble Grey IE70007703228 Semibrillo 20 kg box Plazo de entrega C

RAL 7035 Light Grey IE30007703528 Mate 20 kg box Plazo de entrega C

RAL 7035 Light Grey IE70007703528 Semibrillo 20 kg box Plazo de entrega C

RAL 7035 Light Grey IE80007703528 Brillo 20 kg box Plazo de entrega C

RAL 9005 Jet Black IE30004900528 Mate 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9005 Jet Black IE70004900528 Semibrillo 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9005 Jet Black IE80004900528 Brillo 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9005 Jet Black IE03004900528 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9010 Pure White IE30009901028 Mate 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9010 Pure White IE70009901028 Semibrillo 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9010 Pure White IE80009901028 Brillo 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9010 Pure White IE03009901028 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9016 Traffic White IE30009901628 Mate 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9016 Traffic White IE70009901628 Semibrillo 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9016 Traffic White IE80009901628 Brillo 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9016 Traffic White IE03009901628 Texturado Fino 20 kg box Plazo de entrega A

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Recubrimiento transparente

Name Código Nivel de brillo Plazo de entrega

Clearcoat IE00000000623 Mate Plazo de entrega C

Clearcoat Polyester Mate IE00000106321 Mate Plazo de entrega A

Clearcoat Soft Touch ST00000900020 Mate Plazo de entrega A

Clearcoat SD90010006827 Brillo Plazo de entrega B

Clearcoat AG00000101621 Brillo Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Alesta® EP
Epoxy Polyester

RAL Color Mate Semibrillo Brillo intenso Texturado Fino

RAL 1003 Signal Yellow EP90011032821

RAL 1013 Oyster White EP70009420225 EP90011001221

RAL 1015 Light Ivory EP90011021021

RAL 1018 Zinc Yellow EP90011032921

RAL 1021 Rape Yellow EP90011033121

RAL 1023 Traffic Yellow EP90011033321

RAL 2004 Pure Orange EP90012056621

RAL 2009 Traffic Orange EP90012008621

RAL 3000 Flame Red EP90013080821

RAL 3002 Carmine Red EP90013080921

RAL 3020 Traffic Red EP90013081021

RAL 5002 Ultramarine Blue EP90015065821

RAL 5003 Sapphire Blue EP80015059521

RAL 5005 Signal Blue EP90015090521

RAL 5010 Gentian Blue EP90015059321

RAL 5011 Steel Blue EP90015064021

RAL 5014 Pigeon Blue EP90015065121

RAL 5015 Sky Blue EP90015058721

RAL 7004 Signal Grey EP90017052921

RAL 7012 Basalt Grey EP90017006321

RAL 7015 Slate Grey EP80017005021

RAL 7016 Anthracite Grey EP30047092321 EP80017005521

RAL 7021 Black Grey EP90017006221

RAL 7024 Graphite Grey EP80017006021

RAL 7030 Stone Grey EP90017004821
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RAL Color Mate Semibrillo Brillo intenso Texturado Fino

RAL 7032 Pebble Grey EP90017003821

RAL 7035 Light Grey EP30017005221 EP80017002323

RAL 7035 Light Grey EP90017003421

RAL 7036 Platinum Grey EP90017009221

RAL 7037 Dusty Grey EP90017011021

RAL 7038 Agate Grey EP20007121125

RAL 7040 Window Grey EP90017067121

RAL 7042 Traffic Grey A EP80017010521

RAL 7047 Telegrey 4 EP90017018721

RAL 8017 Chocolate Brown EP80018012121

RAL 8019 Grey Brown EP90018012521

RAL 9001 Cream EP90019015921

RAL 9002 Grey White EP90019018921 EP03009073721

RAL 9003 Signal White EP90019038621 EP13009205421

RAL 9005 Jet Black EP30014900520 EP90014900520 EP03014900520

RAL 9005 Jet Black EP60014900520

RAL 9006 White Aluminium EP20207900622

RAL 9010 Pure White EP10009901020 EP90019901020

RAL 9011 Graphite Black EP30014031821

RAL 9016 Traffic White EP90019018621
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Alesta® IP
Poliéster industrial

Mate

Semibrillo

RAL Color Código Nivel de brillo/ 
60° Embalaje Plazo de 

entrega*

RAL 7035 Light Grey IE30007703528 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega C

RAL 9005 Jet Black IE30004900528 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9010 Pure White IE30009901028 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9016 Traffic White IE30009901628 30 ± 5 20 kg box Plazo de entrega A

RAL Color Código Nivel de brillo/ 
60° Embalaje Plazo de 

entrega*

RAL 6005 Moss Green IE70006600528 70 ± 5 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7016 Anthracite Grey IE70007701628 70 ± 5 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7032 Pebble Grey IE70007703228 70 ± 5 20 kg box Plazo de entrega C

RAL 7035 Light Grey IE70007703528 70 ± 5 20 kg box Plazo de entrega C

RAL 9005 Jet Black IE70004900528 70 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9010 Pure White IE70009901028 70 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9016 Traffic White IE70009901628 70 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Brillo intenso

RAL Color Código Nivel de brillo/ 
60° Embalaje Plazo de 

entrega*

RAL 1003 Signal Yellow IE80001100320 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1015 Light Ivory IE80001101520 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1018 Zinc Yellow IE80001101820 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1023 Traffic Yellow IE80001102320 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3000 Flame Red IE80003300020 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 3002 Carmine Red IE80003300220 87 ± 7 21 kg box Plazo de entrega C

RAL 3020 Traffic Red IE80003302020 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5010 Gentian Blue IE80005501020 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5015 Sky Blue IE80005501520 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6005 Moss Green IE80006600520 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6018 Yellow Green IE80006601820 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7012 Basalt Grey IE80007701220 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7016 Anthracite Grey IE80007701620 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7022 Umbra Grey IE80007702220 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7024 Graphite Grey IE80007702420 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7035 Light Grey IE80007703520 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7035 Light Grey IE80007703528 80 ± 5 20 kg box Plazo de entrega C

RAL 7037 Dusty Grey IE80007703720 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7040 Window Grey IE80007704020 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9001 Cream IE80009900120 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9003 Signal White IE80009900320 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9005 Jet Black IE80004900520 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9005 Jet Black IE80004900528 80 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9010 Pure White IE80009901020 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9010 Pure White IE80009901028 80 ± 5 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9016 Traffic White IE80009901620 87 ± 7 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9016 Traffic White IE80009901628 80 ± 5 20 kg box Plazo de entrega A

RAL Color Código Nivel de brillo/ 
60° Embalaje Plazo de 

entrega*

RAL 9005 Jet Black IE03004900528 5 ± 2 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9006 Grey IE03217040121 10,5 ± 1,5 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9010 Pure White IE03009901028 7,5 ± 2,5 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9016 Traffic White IE03009901628 7,5 ± 2,5 20 kg box Plazo de entrega A

Texturado Fino

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Leatherette
RAL Color Código Embalaje Plazo de entrega*

RAL 1013 Oyster White IE35011127621 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1015 Light Ivory IE45011018221 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1015 Light Ivory IE05011006421 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 1037 Sun Yellow IE35001139921 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 3000 Flame Red IE45013042521 15 kg box Plazo de entrega B

RAL 3020 Traffic Red IE45013115821 15 kg box Plazo de entrega B

RAL 5003 Sapphire Blue IE45015119621 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5005 Signal Blue IE45015090521 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5010 Gentian Blue IE45015118921 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5015 Sky Blue IE45015119521 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 5017 Traffic Blue IE45015067521 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 6034 Pastel Turquoise IE45016030921 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7004 Signal Grey IE45017052921 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7011 Iron Grey IE45017147121 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7012 Basalt Grey IE45017006321 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7015 Slate Grey IE25017170021 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7016 Anthracite Grey IE45017146321 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7021 Black Grey IE45017146421 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7021 Black Grey IE05017098421 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7022 Umbra Grey IE45017146921 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7024 Graphite Grey IE45017146721 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7030 Stone Grey IE45017148221 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7032 Pebble Grey IE45017147221 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7032 Pebble Grey IE35017003821 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7035 Light Grey IE45017003421 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7035 Light Grey IE05017011021 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7037 Dusty Grey IE45017011021 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 7038 Agate Grey IE45017007921 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7039 Quartz Grey IE45017015221 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 7040 Window Grey IE45017067121 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9001 Cream IE45019015921 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9002 Grey White IE05019093921 20 kg box Plazo de entrega A

RAL 9003 Signal White IE45019038621 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9003 Signal White IE05009900320 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9005 Jet Black IE05004000723 20 kg box Plazo de entrega A

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Leatherette
RAL Color Código Embalaje Plazo de entrega*

RAL 9005 Jet Black IE05014900520 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9006 White Aluminium IE35207179621 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9007 Grey IE45017094421 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9010 Pure White IE45019093121 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9010 Pure White IE05019027121 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9016 Traffic White IE45019018621 20 kg box Plazo de entrega B

RAL 9016 Traffic White IE05019018621 20 kg box Plazo de entrega A

 Black IE05204060221 15 kg box Plazo de entrega B

 Black Antique IE05214027520 15 kg box Plazo de entrega B

 Cuivre Antique IE35104138121 20 kg box Plazo de entrega B

 Rustic 5 IE35209243521 20 kg box Plazo de entrega B

 Black Copper IE35214120421 20 kg box Plazo de entrega B

* A = 24-48h          B = 5-7 dias          C = 8-10 dias El plazo de entrega es orientativo y depende de la disponibilidad de producto en almacén en 
el momento de realizar el pedido. En caso de urgencia consulte con nosotros el plazo real de entrega.
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Contacto

Spain, Portugal
	  
Tel: +34 912 158 150

Pedidos-pinturapolvo@axalta.com

www.axalta.es/polvo

Order your sample panels via
www.axaltacolourit.com


